
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОГАРСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –                                                              

Долботовская средняя общеобразовательная школа 

______________________________________________________________ 

243554 Брянская область Погарский район д. Долботово ул. Новая д.19а                                                                

ОГРН 1023200915880  ИНН 3223004371  КПП 322301001  

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023г.                                                                                                №38/3 

О внесении изменений в основную 

образовательную программу 

основного общего образования 

на 2023-2024 учебный год 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями 2023 года), приказа 

Министерства просвещения Российской федерации от18.05.2023 года № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», в соответствии с методическими рекомендациями (письмо 

Минпросвещения от 3 марта 2023 года № 03-327) и с решением педагогического 

совета (протокол № 1 от 30.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования (ООП ООО) МБОУ –Долботовская СОШ, 

утвержденную приказом директора №39 от 29.08.2020г. 

1.1. В целевом разделе планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы основного общего образования по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ заменить планируемыми 

результатами освоения ФОП ООО.(Приложение 1) 

1.2. В содержательном разделе программы по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, географии, ОБЖ заменить предметными программами в 

соответствии с ФОП ООО..(Приложение2) 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Козловой С.А. 

обеспечить реализацию измененной и дополненной основной общеобразовательной 

программы основного общего образования с 1 сентября 2023 года. 

3. Заместителю директора по УВР Козловой С.А. разместить на сайте школы 

изменения и дополнения, внесённые в образовательную программу школы в 



течение 10 рабочих дней после вступления в действие обновленной 

редакции программы. 

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся с изменениями и дополнениями в основной 

образовательной программе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                                    Директор школы:Е.В.Ашитко 
 


		2023-10-11T20:39:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДОЛБОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




